EDITAL nº 032/2024/PPGSP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM SISTEMAS PRODUTIVOS (PPGSP)

DE FORMA ASSOCIATIVA ENTRE UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE.

Divulgação final das inscrições homologadas, data e
horários das entrevistas do Processo seletivo para bolsistas
na Modalidade II (auxílio para custeio de taxas escolares) na
UNIVILLE, no Mestrado em Sistemas Produtivos (PPGSP) em
forma associativa entre UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE
para o ano de 2024.

A Coordenação Geral do Programa de Pós-graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP em forma
associativa entre Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, Universidade do Contestado – UNC,
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC e Universidade da Região de Joinville – UNIVILLE,
torna público, nos termos do item 1.1 do Edital nº 030/2024, a divulgação final das inscrições
homologadas, data e horários das entrevistas dos candidatos aprovados no processo seletivo para
bolsistas na Modalidade II (auxílio para custeio de taxas escolares) do Programa de Suporte à Pós-
Graduação de Instituições Comunitárias de Educação Superior - PROSUC/CAPES na UNIVILLE, de
acordo com os critérios, cláusulas e condições estabelecidas neste Edital.

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES, DATA E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

1.1 Atendendo ao disposto no item 1.1 do Edital nº 030/2024/PPGSP, segue abaixo a relação final
das inscrições homologadas, com a data, horário para entrevista dos candidatos:

Data Horário Nome

13/09/2024 16h00 Ednir Duarte Botelho Júnior

13/09/2024 16h30 Josiel Cardoso

1.2 O link do Google Meet será inserido em sua agenda do Google no e-mail informado na
inscrição. O não comparecimento do(a) candidato(a) na entrevista, implicará na sua
exclusão do processo seletivo.

Lages, 11 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Paulo Henrique Condeixa de França
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da UNIVILLE

Profa. Dra. Cristina Keiko Yamaguchi
Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em
Sistemas Produtivos – PPGSP em forma associativa entre
UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE